
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Declaración de interés - Jornadas de apertura de la Cátedra libre de cultura brasileña

 
VISTA:

la nota de la Dra. Florencia Donadi en la que solicita la declaración de interés de las Jornadas
Inaugurales de la Cátedra Libre de Cultura Brasileña (CLCB) en el ámbito de la Facultad de
Filosofía y Humanidades, tituladas O Brasil não é longe daqui y que se realizarán durante los
días del 25 y 26 de septiembre de 2023.

 

Y CONSIDERANDO:

que dichas jornadas contarán con la participación de importantes referentes de Córdoba,
Argentina y de nivel internacional que se dedican al estudio, investigación y divulgación de la
cultura brasileña.

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 34 del día 17 de agosto de 2023,
destaca la importancia académica e institucional de la actividad para esta comunidad educativa y
para el público en general.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras las Jornadas Inaugurales de la Cátedra Libre de
Cultura Brasileña (CLCB) en el ámbito de la Facultad de Filosofía y Humanidades: O Brasil não
é longe daqui, que se realizarán durante los días del 25 y 26 de septiembre de 2023.

 

2) Comuníquese y archívese.



 


	fecha: Martes 29 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2023-26-E-UNC-EL#FFYH
		2023-08-29T12:44:52-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T12:44:58-0300
	GDE UNC




